MUHUCTEPCTBO OBPA30BAHUA U HAYKU POCCUNCKOW ®ELEPALN

MexrocyapcTBeHHOe 06pa3oBaTesibHOe YUpEXAeHVe BbICLLEro 06pa3oBaHust Poccuiicko-Tamkukekuii (CnaBsiHCKWi) yHUBEPCUTET

YUEBHBIV MJIAH

M.uaH 0f06peH YUeHbIM COBETOM By3a

Mpotokon Ne </ oT
no nporpamMmmMme acnmpaHTypbl

5.1.5.

5.1.5. MexXayHaoo4HO-MpaBoBble HayKu

Hayu4Ho MeXAyHapoAHO-NPaBOBble HayKu
cneumanbHoOCTU:
Katheppa: MexXyHapoaHOro npasa W CPaBHUTENBHONO NPaBOBeAEHNS

[op Havana ocBoeHusA

®opma obyyeHns: OyHaa Yye6HbIii rog

Cpok ocBoeHMsi: 3 T. ®egiepanbHble rocy/japCTBEHHbIE

Tpe6oBaHusA
COIrNACOBAHO

MpopeKkTop Mo Hayke W MHHOBaLUAM
HavanbHWK ynpaBneHus Haykv 1 MHHoBauuii
JexaH

3aB. Kaepnpoii

HauanbHWK OTAena no noAroToBke
Hay4YHO-Mefarornyecknx Kagpos

2023
2023-2024
Ne 951 ot 20.10.2021

/PycakoBa M.B./

napudsoga . /

Y 3o0noTtyxuHA.B./

Y AHuHoBa ®.M./

_/HyposaX.C./



Y4e6HbIl raH acrapaHTypsl '5.1,5._22_00.plx’, Koa cneunansHocT 5.1.5., rog Hauyana noArotoeku 2023

KaneHzapHbIi y4ebHbIin rpadivk

Mec

5
T

Hep

CBoAHble JaHHble

r

K

CeHTA6pPb

5
m u

12 3 4

OKTA6pPb

A
‘B

6

a*

a
7

IITITTITT

8

8
8

ITITxT

Avcunnnunuel (Mogynu)

MpakTuka

HayuHblii KOMMOHEHT

™

ITIIxT

ITITxT

ITIITT

MpomexyTouHas aTTecTayms

WTorosasa aTttectaumnsa

KaHuky bl

MpofoMKNTENbHOCTL 06YYeHNS
(He BKntoYas Hepabouue NpasfHUYHbIE AHN
N KaHWKy”bl)

Wtoro

AcnupaHToB

Cparmlwmx KaHg. k3.

CowuckaTteneii ¢ pykos.

N3yusownx ¢

Fpynn

Hos6pb

(o]

o

11

IIIIISOIIIIIOIIIT

5
]

12

IIIITISIITIIIISIIIICI

IIIITIIIIIIIIIIII

[Jekabpb
™ 8

14 15 16 17

ITTT
- - -
E I S

IIIIIIIIIITIIIIIT

Kypc 1
Cem. 1 Cem.2

32/6 4

16 16
3 22/6

1 6 2/6

*

18

IxIx

fAHBapb

a
n

19

WYWWIIIITIIT

Bcero

72/6

32

52/6

72/6

6onee 39 Hep,

23 2/6 28 4/6

52

DPeBpasib
© 8 Cn(n) w L g
40

2

R

2
®

N
=

25

ITIXXXAXXRAQOO N
E IIIX X

RRROLOW
zxwwwﬁ
IIXXXXIIIIT

ITTIzT

WWIIIZI

Kypc 2

Cem. 3 Oem. 4 Bcero

4/6 4/6  12/6

4/6 4/6
17 19 36
21/6 35/6 6

6onee 39 Hea,.

223/6 293/6 52

26

ITITITT

MapTt

™ o4

27 28

ITTIIT

Kypc 3

29

ITT T

30

Iz

“° 8

31

ITTT

Cem. 5 Cem. 6 Bcero

4/6

19
2

13

4/6

42/6 62/6

4

6onee 39 Hea.

23 4/6 28 2/6

4

52

Anpenb

a
o T

32 33

ITTT
ITTzx

8 4/6

12/6
100
17 4/6
4
24 2/6

156

40
™

™

ITT T

35

IIIT

ITITxT

ITT T

IIII WO

ITTzx

ITTT

ITIT T

EERELS

IIIIWW

VPV IT

Wonb
04
8 ™
a 8
46 47 48
H
H
H
" K
K
K
K
K K K

Asryct

40

(o]

50

a
I
51

52



MnaH Y4ebHbIn nnaH acnupaHTypbl '5.1.5. 22 00.plx', kog cneumnansHocTn 5.1.5., HayyHoOI cneynanbHOCTU : MeXayHapo4HO-NpaBoBble HayKuW, rof Havana noAroToBky 2023

- - DOopM3 KOHTPONA 3e. - ViToro akag.4acos
Cemectp 1
3K3a 3ayetc 3Kcnep Yacos 3kcnep Mo KoHT. KoHT
WHpekc HavmeHoBaHne VeH 3auer ou, THoe dakT Bl.e. THOE nnaWy  pad. CP pons 3e. Jex Mp cP
1.HayuHbli KOMNOHEHT 150 150 5400 5400 5076 324 24 810
1.1.HayuHas AeATeNbHOCIb, HAaNpaBNeHHas Ha NOATOTOBKY AHCCEPTaUMUMN K 123 123 4428 4428 4428 19.5 702
HayuHas fleaTeNbHOCTb, Hanpas/eHHast Ha
1.1.1(H) NoAroTOBKY AVCCepTaLyn Ha CoMCKaHVe YUeHO 123 123 36 4428 4428 4428 19.5 702
CTerneHu KaHanaaTa Hayk
1.2.MoAroToBka Nny6nukaynii M(MAM) 3a8BOK Ha NarTeHTb 18 18 648 648 648 3 108
HayuHast fesTenbHOCTb, HanpaeneHHast Ha
1.21(H) NOArOTOBKY My6G/MKALWAN, B KOTOPbIX U3NararoTcs 18 18 % 648 648 648 3 108
OCHOBHbIE Hay4Hble pesy/bTaThl AuccepTaumm, u
(MM 3a8BOK Ha MaTeHTbl)
1.3.MpomMexyTouHas aTTecTaluusa No 3TanaM BbINOJIHEHUSA HAYYHOTO 9 9 324 324 324 1.5
HayuHas (Hay4Ho-McCnefoBaTe bCKast
1.3.1(H) JeSTeNbHOCTD, 3Tan 1) 1 15 15 36 54 54 54 15
HayuHasi (Hay4Ho-McCneoBaTe bCKast
13.2(H) [AeATenbHOCTb. 3Tan 2) 2 15 15 36 54 54 54
HayuHasi (Hay4HoO-McCnefoBaTe bCKast
1.3.3(H) LesTeNLHOCTL, 37an 3) 3 15 15 36 54 54 54
HayuHast (Hay4Ho-McCneoBaTe bCKast
1.3.4(H) peATenbHOab, 3Tan 4) 4 15 15 36 54 54 54
HayuHast (Hay4Ho-McCneoBaTe bCKast
135(H) [eATenbHOCTb. 3Tan 5) 5 15 15 36 54 54 54
HayuHast (Hay4HoO-vcCnefoBaTe bCKast
136(H) AeATenbHocTb. 3Tan 6) 6 15 15 36 54 54 54
2.06pa3oBaTeNbHbIil KOMNOHEHT 24 24 864 854 258 210 396 7.5 82 50 66
2.1.AvcuMnnunel (Mogynu) 13 13 468 468 258 210 5.5 82 50 66
Avcununnumbl, HanpaB/leHHble Ha
211 NoATOTOBKY K claue KaHAWAATCKUX 11 11 396 396 218 178 35 42 50 34
3K3amMeHOB
2111 Wcropus u cornocodms Haykn 3 3 36 108 108 72 36 15 42 12
2.1.1.2 VHOCTpaHHbIl 513bIK 4 4 36 144 144 0 54 2 50 2
2.1.1.3 / MexayHapoaHoe npaso; EBponeiickoe npaso 3 3 36 108 108 36 72
2.1.14 A Teyxonorust N Nefarorvka BbiCLUEH LLKOSbI 1 1 36 36 36 20 16
212 Avcunnnuuel (Moaynu) no Bei6opy 1 (4B: 1) 2 2 72 72 40 32 2 40 32
2121 ~ Axagemmueckas pabota 1 ny6/MKaUMOHHaS 1 1 % % % 20 16 1 20 16
aKTVUBHOCTb acnmpaHTa
2122 A AKTyanbHble Mpo6/iembl MEXAYHapOAHOTO 1 1 % % % 20 16 1 20 16
TPYAOBOroO npasa
2.1.3(%) ®aKynbTaTUBHbIE AUCLUNIUHBI 2 2 72 72 18 54
MexgyHapoaHoe NpaBo B NepUOL, BOOPY>KEHHbIX
2.1.3.1(d) ! ondnmicros 2 2 36 72 72 18 54
Mpo6nembl 3alTa Npas YesoBeka B
213.2(9) ”  MexayHapoaHoM rnpase 3%
2.2.MpakTuka 2 2 72 72 72
2.2.1() H3yuHo-negarormyeckas npakTuka l 2 2 36 72 72 72
2.3.NMpomexyTouHas aTTecraymns no gucumnauHam (MOAYNSAM) M NpakTuKe 9 9 324 324 324 2
231 KaHaunaaTCcKue ak3aMeHbl U npakTuka 224 3 35 7 7 252 252 252
2311 Vicropus n comnocotmsi Haykn 2 1 1 36 36 36 36
2312 VHOCTpaHHbII S3bIK 2 1 1 36 36 36 36
2.3.1.3 MexayHapogHoe npago; EBponelickoe npaso 4 2 2 36 72 72 72
2314 IMcyxonorvs 1 Nefjarorvika BbICLLEV LIKOSbI 3 1 1 36 36 36 36
2.3.15 HayuHo-negarorvnyeckasi nparovka 35 2 2 36 72 72 72

1un34

Kypc 1
KoHT
ponb
54 24
19.5
19.5
3
3
54 1.5
54
15
72 5.5
3.5
35
15
2
2
2
72 2
2
1
1

ek

30
30

30

30

18

18

Cemecrp 2
KoHT
Mp CP pom
810 54
702
702
108
108
54
54

40 56 72

40 56

40 56
24

40 32 —
54
54

72
72

36



MnaH YuebHbIi nnaH acnMpaHTypbl '5.1.5. 22 00.plx', kog cneumanbHocTh 5.1.5., Hay4yHOW cneymansHOCTM : MexXayHapoAHO-NpaBoBble Hayku, rof Hadana nogrotoku 2023

Kypc3
- Kypc 2 bl 3akpenneHHas kadegpa .
CemecTp3 CemecTp 4 Cemectp 5 CeHecrpb
KoHT KoHT KoHT KoHT
NHpekc 3.e. Nek CcP porb 3.e. ek CcP pons 3.e. CP ponb 3.e. cpP pons Kog HanmeHoBaHne KomneTeHuumn
25.5 864 54 285 972 54 28.5 972 54 19,5 648 54
21 756 24 864 24 864 15 540
MexxayHapoAHOro npasa 1
1.1.1(H) 21 756 24 864 24 864 15 540 4 CpaBHATENLHOrO MpaBoBeeHIS
3 108 3 108 3 108 3 108
Me>ilyHapoAHOro npasa u
12109 3 108 3 18 3 18 3 18 4 CpaBHUTENBHOTO NPaBOBEAEHMS!
15 54 1.5 54 15 54 15 54
Me; Hapo/Horo npasa n
1.3.1(H) 4 . KAYyHapo4 P
PaBHUTENBHOTO NPaBOBeAEHNS
Me; Hapo/HOro npasa 1
1.3.2(H) 4 . KAYyHapo4 P:
PaBHUTENBHOTO NPaBOBeAEHNS
MexxayHapoaHoro npasa v
1.3.3(H) 15 5 4 CpaBHUTE/ILHOIO NpaBoBefeHns
MexxayHapoaHoro npasa v
134 15 54 4 CpaBHUTENBHOTO NPaBOBEAEHMS
MexxayHapogHoro npasa u
135(H) 15 54 4 CPaBHUTENLHOTO NPaBOBEAEHMS
Me>yHapoAHoro npasa u
1.3.6(H) 15 54 4 PKAyHapo/ p
PIBHUTENIBHOTO MPaBOBEAEHUS
55 38 52 108 3.5 18 36 72 2 72
25 38 52 1.5 18 36
2.1.1 25 38 52 15 18 36
2111 21 dunocotmmn 1 NOANTONOrMN
2112 28  AHrnwiickoid dmnonorum
2113 15 18 36 15 18 36 4 MexayHapogHoro npasa n
2.1.1.4 1 20 16 32 Mepgarorvku, NCUXONOTMN N METOAVKN
2.1.2
4 MexxayHapogHoro npasa u
2121 CpaBHUTENLHOTO NPaBOBEAEHMS
4 MexxayHapoaHoro npasa u
2122 CpaBHUTE/ILHOTO NpaBoBeAeHNS
2.1.3(®)
Me>lyHapoAHoro npasa 1
2134 4 CPaBHUTE/ILHOTO NPaBOBEAEeHMS!
2.1.3.2(%)
;1 36 1 36
| 2.2.1(M) 1 36 1 36 4 MexayHapoAHOro npasa n
2 2 72 1 36
2.3.1 2 72 2 72 1 36
2311 21 dunocodmmn 1 NOAMTONOTUN
2.31.2 28  AHrnmiickoii dunonorum
2313 2 72 4 MexgyHapofHOro npasa u
2314 1 36 32 leparorvikui, NCUXonoruv 1 METOANKN
2.3.15 1 36 1 36 4 MexgyHapoAHoOro npasa u

2un34



MnaH YuebHbIn nnaH acnupaHTypsl '5.1.5._22 00.plx', kog cneymansHocTu 5.1.5., Hay4yHOW cneumansHOCTM @ MeXayHapoAHO-NPaBoBbIe Hayku, rog Havana nofrotoskm 2023

NHpekc

232

2321

2322
2.3.3()

2.3.3.1()

2.3.3.2()

3.MTorosasa artrecrtaumns

31

3ayeTc Okcne
yet P PakT

Avicuunnuubel (moaynwu) no Bei6opy 1 (AB: 1)
AkafileMmmnyeckss paboTa 1 ny6MKaunoHHas
AKTUBHOCTb acnupaHta

AKTyanbHble MPOGEMbI MEXAYHAPOAHOTO

®aKynbTaTUBHbIE AUCUUNNNHbBI

MedxayHapo/HOE NpaBo B NEPUOS, BOOPYXKEHHbIX

Mpo6nemsb! 3awmTa Npas 4YenoBeka B
MeXzyHapoaHOM npase

WTorosasi aTTecTaums B (hopme OLeHKN
AvccepTauumn Ha npeMeT ee COOTBETCTBUSA
YCTaHOB/IEHHBIM KPUTEPUSIM
Wroro 3.e./akaf.vacoB (6e3 hakynbTaTMBOB)
HepenbHas Harpy3ka B nepuogax obyuveHus (akag.yac/Hen)
KoHTakTHasi paboTa (akag.qac/Hen)

3.e. Ha Kypcax (6e3 thakyibTaTMBOB)

36

36

36

Yacos 3kcnep
B3.€.

THoe

72

36

36

36

216

216

6480

Itroro akspa.uacos

Mo

nnaHy

72

36

36

36

216

216

6480

KoHT
ponb

72

36

36

36

36

216

216

936

Cemectp 2
Jek Mp cP Konr
ponb
36
36

30 40 866 126
49.5 46.3
22



MnaH YuebHbIn NnaH acnmpaHTypsbl '5.1.5._22 00.plx’, kog crneunansHocTn 5.1.5., Hay4yHOW cneynanbHOCTU
Kypc3

NHpekc

23.2

2321

2322
2.3.3(d)

2.3.3.1(®)

2.3.3.2(0)

31

3.e.

31

CemecTp3

ek

38
135

57

cpP

916

Kypc 2

KoHT

3.e.
posnb

162 32
333

63

Cemectp4

ek

18
8l

27

CcP

1008

KoHT
posb

126
18.8

30.5

36

Cemectp5

972

KoHT
ponb

126
18

56

255

CemecTp6

cpP

648

KoHT
ponb

216

216

270

Kopg

3akpenneHHas Kadeapa

HanmeHoBaHue

MexxayHapogHoro npasa u
CPaBHUTE/IbHOrO NpaBoBeeHNs

MexxgyHapoaHoro npasa u
CPaBHUTE/ILHOTO NpaBoOBEEHNs

MexxayHapogHoro npasa u
CPaBHUTE/ILHOTO NpaBoBeEHNs

434

: MexxayHapogHo-npaBoBble HayKW, rof Hadana nogrotosku 2023

KomneTteHumn



