

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Межгосударственное образовательное учреждение высшего образования Российско-Таджикский (Славянский) университет

План одобрен Ученым советом вуза

Протокол № 1 от 31.08.23

УЧЕБНЫЙ ПЛАН

по программе аспирантуры

5.1.5.

5.1.5. Международно-правовые науки

научной  
специальности : Международно-правовые науки

Кафедра: Международного права и сравнительного правоведения

Форма обучения: Очная

Срок освоения: 3 г.

Год начала освоения

2023

Учебный год

2023-2024

Федеральные государственные  
требования

№ 951 от 20.10.2021

СОГЛАСОВАНО

Проректор по науке и инновациям

*Денис* /Русакова М.В./

Начальник управления науки и инноваций

*Шарифзода Л.Ш.*/

Декан

*Золотухин А.В.*/

Зав. кафедрой

*Аминова Ф.М.*/

Начальник отдела по подготовке  
научно-педагогических кадров

*Нурова Х.С.*/



Файзулло М.К.  
2023 г.

## **Календарный учебный график**

## Сводные данные

План Учебный план аспирантуры '5.1.5.\_22\_00plx', код специальности 5.1.5., научной специальности : Международно-правовые науки, год начала подготовки 2023

Индекс	Наименование	Форма контроля			з.е.		Итого акад.часов	Курс 1																				
		Экза мен	Зачет	Зачет с оц.	Экспер тное	Факт		Экспер тное	По плану	Конт. раб.	СР	Конт роль	з.е.	Лек	Пр	СР	Конт роль	з.е.	Лек	Пр	СР	Конт роль						
<b>1. Научный компонент</b>						150	150	5400	5400		5076	324	24			810	54	24			810	54						
<b>1.1. Научная деятельность, направленная на подготовку диссертации к</b>						123	123	4428	4428		4428		19.5			702		19.5			702							
1.1.1(Н)	Научная деятельность, направленная на подготовку диссертации на соискание ученой степени кандидата наук				123	123	36	4428	4428		4428		19.5			702		19.5			702							
<b>1.2. Подготовка публикаций и(или) заявок на патенты</b>						18	18	648	648		648		3			108		3			108							
1.2.1(Н)	Научная деятельность, направленная на подготовку публикаций, в которых излагаются основные научные результаты диссертации, и (или) заявок на патенты				18	18	36	648	648		648		3			108		3			108							
<b>1.3. Промежуточная аттестация по этапам выполнения научного</b>						9	9	324	324		324	1.5				54	1.5				54							
1.3.1(Н)	Научная (научно-исследовательская деятельность. Этап 1)			1	1.5	1.5	36	54	54		54	1.5				54												
1.3.2(Н)	Научная (научно-исследовательская деятельность. Этап 2)			2	1.5	1.5	36	54	54		54							1.5				54						
1.3.3(Н)	Научная (научно-исследовательская деятельность. Этап 3)			3	1.5	1.5	36	54	54		54																	
1.3.4(Н)	Научная (научно-исследовательская деятельность. Этап 4)			4	1.5	1.5	36	54	54		54																	
1.3.5(Н)	Научная (научно-исследовательская деятельность. Этап 5)			5	1.5	1.5	36	54	54		54																	
1.3.6(Н)	Научная (научно-исследовательская деятельность. Этап 6)			6	1.5	1.5	36	54	54		54																	
<b>2. Образовательный компонент</b>						24	24	864	864	258	210	396	7.5	82	50	66	72	5.5	30	40	56	72						
<b>2.1. Дисциплины (модули)</b>						13	13	468	468	258	210		5.5	82	50	66		3.5	30	40	56							
2.1.1	Дисциплины, направленные на подготовку к сдаче кандидатских экзаменов				11	11		396	396	218	178		3.5	42	50	34		3.5	30	40	56							
2.1.1.1	История и философия науки				3	3	36	108	108	72	36		1.5	42		12		1.5	30		24							
2.1.1.2	Иностранный язык				4	4	36	144	144	90	54		2		50	22		2		40	32							
2.1.1.3	Международное право; Европейское право				3	3	36	108	108	36	72																	
2.1.1.4	Психология и педагогика высшей школы				1	1	36	36	36	20	16																	
2.1.2	Дисциплины (модули) по выбору 1 (ДВ: 1)				2	2		72	72	40	32		2	40		32												
2.1.2.1	Академическая работа и публикационная активность аспиранта				1	1	36	36	36	20	16		1	20		16												
2.1.2.2	Актуальные проблемы международного трудового права				1	1	36	36	36	20	16		1	20		16												
2.1.3(Ф)	Факультативные дисциплины				2	2		72	72	18	54							2	18		54							
2.1.3.1(Ф)	Международное право в период вооруженных конфликтов				2	2	36	72	72	18	54							2	18		54							
2.1.3.2(Ф)	Проблемы защиты прав человека в международном праве						36																					
<b>2.2. Практика</b>						2	2		72	72		72																
2.2.1(П)	Научно-педагогическая практика				2	2	36	72	72			72																
<b>2.3. Промежуточная аттестация по дисциплинам (модулям) и практике</b>						9	9	324	324		324	2			72	2			72									
2.3.1	кандидатские экзамены и практика	224	3	35	7	7		252	252		252							2			72							
2.3.1.1	История и философия науки	2			1	1	36	36	36			36						1			36							
2.3.1.2	Иностранный язык	2			1	1	36	36	36			36						1			36							
2.3.1.3	Международное право; Европейское право	4			2	2	36	72	72			72																
2.3.1.4	Психология и педагогика высшей школы	3			1	1	36	36	36			36																
2.3.1.5	Научно-педагогическая практика				35	2	2	36	72	72		72																

План Учебный план аспирантуры '5.1.5.\_22\_00plx', код специальности 5.1.5., научной специальности : Международно-правовые науки, год начала подготовки 2023

	Курс 2								Курс 3						Закрепленная кафедра			Компетенции	
	Семестр 3				Семестр 4				Семестр 5			Семестр 6							
Индекс	з.е.	Лек	СР	Конт роль	з.е.	Лек	СР	Конт роль	з.е.	СР	Конт роль	з.е.	СР	Конт роль	Код	Наименование			
25.5		864	54	28.5		972	54	28.5	972	54	19.5	648	54						
21		756		24		864		24	864		15	540							
1.1.1(Н)	21		756		24		864		24	864		15	540		4	Международного права и сравнительного правоведения			
	3		108		3		108		3	108		3	108						
1.2.1(Н)	3		108		3		108		3	108		3	108		4	Международного права и сравнительного правоведения			
	1.5			54	1.5			54	1.5		54	1.5		54					
1.3.1(Н)															4	Международного права и сравнительного правоведения			
1.3.2(Н)															4	Международного права и сравнительного правоведения			
1.3.3(Н)	1.5			54											4	Международного права и сравнительного правоведения			
1.3.4(Н)					1.5			54							4	Международного права и сравнительного правоведения			
1.3.5(Н)									1.5		54				4	Международного права и сравнительного правоведения			
1.3.6(Н)												1.5		54	4	Международного права и сравнительного правоведения			
	5.5	38	52	108	3.5	18	36	72	2		72								
	2.5	38	52		1.5	18	36												
2.1.1	2.5	38	52		1.5	18	36												
2.1.1.1															21	Философии и политологии			
2.1.1.2															28	Английской филологии			
2.1.1.3	1.5	18	36		1.5	18	36								4	Международного права и			
2.1.1.4	1	20	16												32	Педагогики, психологии и методики			
2.1.2																			
2.1.2.1															4	Международного права и сравнительного правоведения			
2.1.2.2															4	Международного права и сравнительного правоведения			
2.1.3(Ф)																			
2.1.3.1(Ф)															4	Международного права и сравнительного правоведения			
2.1.3.2(Ф)																			
	1			36					1		36								
2.2.1(Г)	1			36					1		36				4	Международного права и			
	2				2			72	1		36								
2.3.1	2			72	2			72	1		36								
2.3.1.1															21	Философии и политологии			
2.3.1.2															28	Английской филологии			
2.3.1.3					2			72							4	Международного права и			
2.3.1.4	1			36					1		36				32	Педагогики, психологии и методики			
2.3.1.5	1			36					1		36				4	Международного права и			

План Учебный план аспирантуры '5.1.5.\_22\_00plx', код специальности 5.1.5., научной специальности : Международно-правовые науки, год начала подготовки 2023

Индекс	Наименование	Форма контроля			з.е.	-	Итого акад. часов					Курс 1								-								
		Экза мен	Зачет	Зачет с оц.			Экспер тное	Факт	Часов в з.е.	Экспер тное	По плану	Конт. раб.	СР	Конт роль	з.е.	Лек	Пр	СР	Конт роль	з.е.	Лек	Пр	СР	Конт роль				
2.3.2	<b>Дисциплины (модули) по выбору 1 (ДВ: 1)</b>		<b>11</b>		2	2			<b>72</b>	<b>72</b>				<b>72</b>	2				<b>72</b>									
2.3.2.1	Академическая работа и публикационная активность аспиранта		1		1	1	36	36	36	36				36	1				36									
2.3.2.2	Актуальные проблемы международного трудового права		1		1	1	36	36	36	36				36	1				36									
2.3.3(Ф)	<b>Факультативные дисциплины</b>		<b>2</b>		1	<b>1</b>			<b>36</b>	<b>36</b>				<b>36</b>						1					<b>36</b>			
2.3.3.1(Ф)	Международное право в период вооруженных конфликтов		2		1	1	36	36	36	36				36						1					36			
2.3.3.2(Ф)	Проблемы защиты прав человека в международном праве						36																					
<b>3.Итоговая аттестация</b>					6	6			216	216				216														
3.1	Итоговая аттестация в форме оценки диссертации на предмет ее соответствия установленным критериям	6			6	6	36	216	216				216															
Итого з.е./акад. часов (без факультативов)					180	180			6480	6480	258	5286	936	31.5	82	50	876	126	29.5	30	40	866	126					
Недельная нагрузка в периодах обучения (акад.час/нед)															59.4			24	49.5			46.3						
Контактная работа (акад.час/нед)															39.6				22									
з.е. на курсах (без факультативов)															61													

План Учебный план аспирантуры '5.1.5.\_22\_00plx', код специальности 5.1.5., научной специальности : Международно-правовые науки, год начала подготовки 2023

Индекс	Курс 2						Курс 3						Закрепленная кафедра			-		
	Семестр 3			Семестр 4			Семестр 5			Семестр 6								
	з.е.	Лек	СР	Контроль	з.е.	Лек	СР	Контроль	з.е.	СР	Контроль	з.е.	СР	Контроль	Код	Наименование	Компетенции	
2.3.2																		
2.3.2.1															4	Международного права и сравнительного правоведения		
2.3.2.2															4	Международного права и сравнительного правоведения		
2.3.3(Ф)																		
2.3.3.1(Ф)															4	Международного права и сравнительного правоведения		
2.3.3.2(Ф)																		
															6	216		
3.1															6	216		
	31	38	916	162	32	18	1008	126	30.5	972	126	25.5	648	270				
	135		33.3		81		18.8		36		18							
	57				27													
	63														56			